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1  Yleistä 

Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet -kyselyssä kerätään ostotietoja teollisuustuotannossa 

käytettävistä tärkeimmistä aineista ja tarvikkeista (raaka-aineista, puolivalmisteista, lisäaineista ja 

tarvikkeista). Tämä tiedonkeruu koskee vuonna 2023 tehtyjä ostoja. Aineet ja tarvikkeet  

-kyselyn tietoja ei ole mahdollista saada muista lähteistä. 

Tietoja käytetään pääasiallisesti kansantalouden tilinpidon ja muiden taloustilastojen laadinnassa.  

Yritysten tiedonantovelvollisuus perustuu tilastolakiin (280/2004, muut. 361/2013). Yksittäistä 

tiedonantajaa koskevat tiedot ovat luottamuksellisia ja niitä käytetään ainoastaan tilastojen 

laadintaan.  

2 Lomakkeet 

 

Tiedonantajaa pyydetään vastaamaan sähköisellä tiedonkeruulomakkeella https://stat.fi/kyselyt/teat/lomake 

Sähköinen tiedonkeruusovellus sisältää ohjeet. Ohjeet saa esiin klikkaamalla lomakkeella esiintyviä 

avainsanoja. Sähköisen tiedonkeruun käyttäjätunnus ja salasana ovat saatekirjeen oikeassa 

yläkulmassa. 

Lomakkeen sivulle ”Perustiedot” on esitäytetty tiedonantajan yhteystiedot. Jos esitäytetyt tiedot 

ovat muuttuneet tai tiedot ovat virheellisiä, pyydämme Teitä korjaamaan tai täydentämään ne. 

Lomakkeella kysytään teollisuustuotantoa varten tehdyistä aine- ja tarvikeostoista seuraavat tiedot: 

–  nimikekoodi ja  

–  arvotieto (euroina).  

 

Tiedot teollisuustuotannon aine- ja tarvikeostoista kerätään EU:n CN-nimikkeistön mukaisesti. 

Nimikkeitä lisätään lomakkeelle ”Lisää uusi nimike”-painikkeen avulla. Tarvittaessa voitte myös 

kirjoittaa nimikkeen kuvauksen omin sanoin lomakkeen alareunan kohdassa ”Lisätiedot”. 

Näissä tapauksissa pyydämme yksilöimään aineen/tarvikkeen mahdollisimman tarkasti. 

”Lisää uusi nimike”-toiminnolla voitte hakea oikeaa nimikettä sanahaulla tai CN-nimikekoodilla. 

Kyselyssä käytettävä CN-nimikkeistö on selattavissa nettisivuillamme 

https://stat.fi/kyselyt/teat#instructions 

https://stat.fi/kyselyt/teat/lomake
https://stat.fi/kyselyt/teat#instructions
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3 Tiedonantoyksiköt 

Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet -kysely kattaa toimialaluokituksen 2008 päätoimialaluokat ”B 

Kaivostoiminta” ja ”C Teollisuus”. Tiedonantoyksikköinä ovat yritykset, niiden oikeudelliset yksiköt tai 

toimipaikat. 

Tiedustelun piiriin kuuluvat yritykset, joilla on toimipaikkoja teollisella toimialalla (B tai C). 

Täten myös ei-teolliset yritykset, jotka harjoittavat teollista toimintaa, ovat mukana 

tiedustelussa. 

Tiedot teollisuustuotannon aineista ja tarvikkeista kysytään pääsääntöisesti kaikilta vähintään 20 

henkilön yrityksiltä. 

4 Tilastotietojen käyttö 

Taloudellisten analyysien ja päätelmien pohjana tulee olla laadukkaat ja kattavat tietoaineistot. Tämä 

edellyttää, että tiedonkeruun kautta saadaan käyttökelpoista, luotettavaa ja ajankohtaista tietoa. 

Tietotarpeen tyydyttämisessä yritykset ovat avainasemassa. Tilastojen nopea valmistuminen riippuu 

ratkaisevasti perustietojen saamisesta. Toivomme, että kyselyyn vastataan mahdollisimman 

nopeasti. 

5 Aineet ja tarvikkeet 

Tiedustelu koskee vain Suomessa tapahtuneen teollisuustuotannon aineita ja tarvikkeita. 

Ostetuilla aineilla ja tarvikkeilla tarkoitetaan kalenterivuoden aikana teollisuustuotantoa varten 

oikeudellisen yksikön (Y-tunnus) ulkopuolelta ostettuja raaka-aineita, puolivalmisteita, lisäaineita 

ja tarvikkeita riippumatta niiden käyttövuodesta. 

Ostoista kysytään arvotiedot CN-nimikkeittäin eriteltyinä. 

Ostetuista aineista ja tarvikkeista tulee ilmoittaa tärkeimmät (arvoltaan suurimmat), jotka kattavat 

yhteensä vähintään 80 prosenttia kaikista aine- ja tarvikeostoista. 

Arvoksi katsotaan ostoarvo perille toimitettuna ilman arvonlisäveroa. Omilla autoilla tapahtuneiden 

kuljetusten kustannuksia ei kuitenkaan sisällytetä ostoarvoon. Arvotiedot annetaan euron 

tarkkuudella. 

6 Alihankinta 

Alihankinta on toimintaa, jossa valmistuttaja tilaa alihankkijalta tuotteita, joiden (pääasiallisesta) 

suunnittelusta ja markkinoinnista vastaa valmistuttaja. Alihankinnassa valmistuttaja ja alihankkija ovat 

aina eri oikeudellisia yksikköjä (Y-tunnus). 
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Alihankkijat ilmoittavat teollisuustuotannossa käyttämänsä aineet ja tarvikkeet riippumatta siitä, kuka 

raaka-aineet on ostanut (päämies vai alihankkija). 

Alihankkija ilmoittaa aine- ja tarviketiedot myös silloin, kun valmistuttaja ei ole teollinen tai ei sijaitse 

Suomessa.  

Aineiden ja tarvikkeiden arvot pyydetään arvioimaan markkina-arvon mukaan, mikäli niiden arvot 

eivät muutoin ole alihankkijan tiedossa. 

7 Teolliset palvelut ja raaka-aineet 

Yritys, joka tuottaa ainoastaan teollisia palveluita, voi vastata tiedonkeruuseen kevennetysti. Jos 

yritys ei hanki teollisissa palveluissa käytettyjä raaka-aineita itse, vaan nämä tarjotaan tilaajayrityksen 

toimesta, ei yrityksen tarvitse ilmoittaa ostettuja aineita ja tarvikkeita. Tässä tapauksessa pyydetään 

vain ilmoittamaan lisätiedot kohdassa, että mitä teollisia palveluita yritys tuottaa. Jos yritys kuitenkin 

hankkii itse asiakkaalta veloitettavat käytetyt aineet ja tarvikkeet, tulee nämä nimikkeet ilmoittaa 

lomakkeella. 

Teollisilla palveluilla tarkoitetaan erillisinä palveluina tilaajayritykseltä laskutettuja työsuoritteita kuten 

tuotteiden muokkaus, käsittely, työstö ja muu viimeistely. Myös koneiden ja laitteiden ylläpito, 

korjaukset sekä asennukset kuuluvat teollisiin palveluihin. Teolliset palvelut ovat oman yrityksen 

ulkopuolelle tarjottuja palveluita. Teollisuuden hyödyketiedustelun lisämateriaaleissa on listaus 

kaikista teollisista palvelunimikkeistä: https://www.stat.fi/kyselyt/tehy#instructions 

 

8 Aineet ja tarvikkeet -nimikkeistö 

Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet -kyselyn nimikkeistönä käytetään tilastovuodesta 2019 

alkaen Euroopan yhteisön yhdistettyä nimikkeistöä CN (Combined Nomenclature). CN-nimikkeistö on 

ulkomaankauppatilastoissa käytetty 8-numeroinen tavaraluokitus. Nimikkeistöön tulee muutoksia 

vuosittain. 

Teollisuustuotannon aineet ja tarvikkeet -kyselyssä voidaan pääsääntöisesti vastata myös CN-

nimikkeistön tarkinta tasoa karkeammalla tasolla eli 6-numerotasolla.  

9  Lisätietoja 

Lisätietoja saa osoitteesta https://stat.fi/kyselyt/teat ja sähköpostitse hyodyke.tilastot@stat.fi. 

 

 

https://www.stat.fi/kyselyt/tehy#instructions
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